
C O M U N E   D I   I N V E R I G O
PROVINCIA DI COMO

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 72 Reg. generale del 12-12-2022

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA E CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA
“GIUSEPPE PIERMARINI” DI CREMNAGO D’INVERIGO PER I GIORNI 12 E 13
DICEMBRE 2022 PER PROBLEMI DI FUNZIONAMENTO DELL’IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO

IL SINDACO

Dato atto che questa mattina la temperatura interna della scuola primaria Giuseppe Piermarini di
Cremnago risultava essere di 11°C;

Rilevato che l’Ufficio Tecnico comunale, appena ricevuta la comunicazione da parte della scuola,
provvedeva tempestivamente a richiedere l’intervento del tecnico manutentore e Terzo Responsabile
dell’impianto termico, Ditta Cerea Service di Anzano del Parco;

Considerato che la ditta interveniva prontamente sull’impianto e rilevava un guasto tecnico che veniva
provvisoriamente sistemato;

Ritenuto però necessario sospendere l’attività scolastica e chiudere la scuola, a partire dalla data
odierna per 2 giorni, fintanto che le temperature interne dei locali non raggiungano quelle previste dal
D.P.R. 16.04.2013 n. 74 e s.m.i.;

Sentiti i tecnici competenti;

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;

Comune di Inverigo n. 0022184 del 12-12-2022 partenza Cat. 1 Cl. 6



Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che conferisce al Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti, al fine di tutelare
gravi pericoli per l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del
D.Lgs. 267/2000.

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la sospensione dell’attività didattica e la chiusura della scuola
primaria “Giuseppe Piermarini” di Cremnago d’Inverigo per le giornate del 12 e del 13 dicembre 2022.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:
Al Prefetto di Como
All’Istituto Comprensivo di Inverigo;
Al Responsabile del plesso scolastico;
Ai Responsabili delle Area Tecnica Lavori Pubblici e Servizi alla Persona del Comune di Inverigo

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzione del Comune di
Inverigo

AVVERTE

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR, ai sensi della Legge
1034/1971, entro 60 gg dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi
del D.P.R. 1199/1971, entro 120 gg dalla data di notifica.

SINDACO

 FRANCESCO VINCENZI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Comune di Inverigo n. 0022184 del 12-12-2022 partenza Cat. 1 Cl. 6


